Прием заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы
в срок с 04 мая 2018 года по 04 июня 2018 года

	проект

Администрация муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  «       »                      2018 г.
	                                                            №

г. Няндома Архангельской области

О внесении изменения в административный регламент предоставления   муниципальной услуги по выдаче градостроительных планов земельных участков  на территории муниципальных образований «Няндомское», «Шалакушское», «Мошинское»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением   Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг», пунктом 8 статьи 5, статьями 32, 36.1 Устава муниципального образования «Няндомский муниципальный район»,        п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче градостроительных планов земельных участков на территории муниципальных образований «Няндомское», «Шалакушское», «Мошинское» (далее – административный регламент), утверждённый постановлением администрации  муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 20 сентября 2017 года № 1330, следующие изменения:
1.1. Пункт 13 раздела II дополнить абзацем 7 следующего содержания:
«Федеральный закон от 06.04.2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи»».
1.2. Пункт 25 раздела 2.4. изложить в следующей редакции:
«1) градостроительный план земельного участка испрашивается в отношении земельного участка, на котором в соответствии с земельным законодательством и законодательством о градостроительной деятельности не допускается строительство объектов капитального строительства;
2) в отношении территории, на которой расположен земельный участок, не утверждена документация по планировке территории и в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации размещение объекта капитального строительства не допускается при отсутствии документации по планировке территории».
1.3.Абзац третий пункта 43 раздела IV изложить в следующей редакции:
 «рассмотрение жалоб на действия (бездействие) муниципальных служащих органа, работников многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, выполняющих административные действия при предоставлении муниципальной услуги».
1.5. Раздел V изложить в новой редакции: «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, его должностных лиц, муниципальных служащих, а так же работников многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.6. Пункт 48 дополнить подпунктами 3 и 4 следующего содержания:
«3) на действие (бездействие) работников многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг подается непосредственно руководителю многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг;
4) на действие (бездействие) руководителя многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг направляется для рассмотрения в министерство связи и информационных технологий Архангельской области».
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского  района» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования
 «Няндомский муниципальный район»

В.Г. Струменский

[bookmark: _GoBack]